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Spørgsmål nr. 297 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, om politiet har tilstrækkeligt 
med midler til at være rustet til situationer som da Odense 
Universitetshospital blev angrebet af en stor gruppe rasende 
unge mænd, herunder om politiet har det tidssvarende udstyr 
og uddannelse og er tilstrækkeligt mange til at kunne oprethol-
de lov og orden.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Beredskabet i de enkelte politikredse er som udgangspunkt 
baseret på det aktuelle antal patruljekøretøjer, der på et givet 
tidspunkt er til rådighed for vagtcentralen, som har ansvaret for 
den operative disponering i den enkelte politikreds. Antallet af 
patruljer i beredskabet er differentieret i forhold til tidspunkt 
på døgnet og ugedag, og fordelingen er foretaget på baggrund 
af analyser over det forventede antal opgaver på den enkelte 
vagt.

Hertil kommer politikredsens specialpatruljer, færdsels- og 
hundepatruljer og andre operative enheder, som i tilfælde af et 
akut behov kan tilføres det primære beredskab, hvis vagtchefen 
finder det fornødent.

Endelig vil den enkelte politikreds kunne rekvirere bistand fra 
beredskabet i de øvrige politikredse. En sådan bistand koordi-
neres som udgangspunkt via Rigspolitiet.

Rigspolitiet vurderer løbende behovet for uddannelse og udstyr 
til dansk politi med henblik på at optimere politiets mulighed 
for at kunne håndtere de opgaver, som politiet kommer til at 
stå overfor. Det skønnes imidlertid ikke at være økonomisk 
forsvarligt for den enkelte politikreds at dimensionere politiets 
beredskab ud fra, at beredskabet til enhver tid skal kunne hånd-
tere ethvert tænkeligt uvarslet scenarium, der måtte kunne op-
stå. Politiet dimensionerer således beredskabet ud fra det til 
enhver tid gældende trusselsbillede, herunder kendskabet til 
varslede begivenheder i politikredsen.”

Der henvises endvidere til Justitsministeriets besvarelse af 3. oktober 2012 

af spørgsmål nr. 484, hvor der særligt er redegjort for Fyns Politis dimen-

sionering af beredskabet natten til den 21. august i år. Der henvises endvi-

dere til Justitsministeriets besvarelse af 8. oktober 2012 af spørgsmål nr. 

31 fra Folketingets Retsudvalg, hvorved det udkast til talepapir, som dan-
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nede grundlag for justitsministerens besvarelse den 4. oktober 2012 af 

samrådsspørgsmål A-C (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, blev over-

sendt til Retsudvalget. I talepapiret til Retsudvalget er ligeledes nærmere 

redegjort for Fyns Politis dimensionering af beredskabet natten til den 21. 

august 2012 og baggrunden herfor.


